
MARTIN CABRERA 5575007554
35.09 kW 22 de Mayo de 2025

GDMTO 965190201207

10,747 kWh prom. $ 35,451

58 4,572 kWh $20,659

41.73 % MES $ 14,792

$425,411.00 MXN $247,910.00 MXN $177,501.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.4 AÑOS 605 W 58 162.4 m 2 29.1 %



Copia de Propuesta 58M ZN22 de Mayo de 2025 6 de Junio de 2025

# 20250037

MARTIN CABRERA  
5575007554

58 Znshine solar PV 605W

14 Hoymiles  Inverter 2000 W, para Interconexión a Red Eléctrica.

1 Módulo para Monitoreo PRO para Microinversores, Hasta 99

Módulos Solares, Conexión WIFI

1 Estructura para módulos fotovoltaicos de perfil Nxt-rail aluminio

1 Tubería impermeabilizada con fijación y soporte, cable

fotovoltaico para DC y cable para AC, protección eléctrica

termomagnética tipo DIN con todo lo necesario para su correcta

instalación y funcionamiento, supresor de picos.

1 Lote de misceláneos

1 Mano de obra y gestión a CFE.

Subtotal $ 27,185.52

IVA $ 488.26

TOTAL (USD) $ 31,535.20

Tipo de cambio(MXN): 19.37

5544304222 proyectos@conekta.com.mx CONEKTA.COM.MX



1 $ 425,411.00 $ 247,910.00 $ 0.00 $ 177,501.00 $ 177,501.00 $ -433,335.89

2 $ 438,173.33 $ 255,347.30 $ 0.00 $ 182,826.03 $ 182,826.03 $ -250,509.86

3 $ 451,318.53 $ 263,007.72 $ 0.00 $ 188,310.81 $ 188,310.81 $ -62,199.05

4 $ 464,858.09 $ 270,897.95 $ 0.00 $ 193,960.14 $ 193,960.14 $ 131,761.09

5 $ 478,803.83 $ 279,024.89 $ 0.00 $ 199,778.94 $ 199,778.94 $ 331,540.03

6 $ 493,167.94 $ 287,395.64 $ 0.00 $ 205,772.31 $ 205,772.31 $ 537,312.34

7 $ 507,962.98 $ 296,017.50 $ 0.00 $ 211,945.48 $ 211,945.48 $ 749,257.81

8 $ 523,201.87 $ 304,898.03 $ 0.00 $ 218,303.84 $ 218,303.84 $ 967,561.65

9 $ 538,897.93 $ 314,044.97 $ 0.00 $ 224,852.96 $ 224,852.96 $ 1,192,414.61

10 $ 555,064.86 $ 323,466.32 $ 0.00 $ 231,598.54 $ 231,598.54 $ 1,424,013.16

11 $ 571,716.81 $ 333,170.31 $ 0.00 $ 238,546.50 $ 238,546.50 $ 1,662,559.66

12 $ 588,868.32 $ 343,165.42 $ 0.00 $ 245,702.90 $ 245,702.90 $ 1,908,262.55

13 $ 606,534.36 $ 353,460.38 $ 0.00 $ 253,073.98 $ 253,073.98 $ 2,161,336.54

14 $ 624,730.40 $ 364,064.19 $ 0.00 $ 260,666.20 $ 260,666.20 $ 2,422,002.74

15 $ 643,472.31 $ 374,986.12 $ 0.00 $ 268,486.19 $ 268,486.19 $ 2,690,488.93

16 $ 662,776.48 $ 386,235.70 $ 0.00 $ 276,540.77 $ 276,540.77 $ 2,967,029.70

17 $ 682,659.77 $ 397,822.77 $ 0.00 $ 284,837.00 $ 284,837.00 $ 3,251,866.70

18 $ 703,139.56 $ 409,757.46 $ 0.00 $ 293,382.11 $ 293,382.11 $ 3,545,248.81

19 $ 724,233.75 $ 422,050.18 $ 0.00 $ 302,183.57 $ 302,183.57 $ 3,847,432.38

20 $ 745,960.76 $ 434,711.69 $ 0.00 $ 311,249.08 $ 311,249.08 $ 4,158,681.46

21 $ 768,339.59 $ 447,753.04 $ 0.00 $ 320,586.55 $ 320,586.55 $ 4,479,268.01

22 $ 791,389.77 $ 461,185.63 $ 0.00 $ 330,204.15 $ 330,204.15 $ 4,809,472.15

23 $ 815,131.47 $ 475,021.20 $ 0.00 $ 340,110.27 $ 340,110.27 $ 5,149,582.42

24 $ 839,585.41 $ 489,271.83 $ 0.00 $ 350,313.58 $ 350,313.58 $ 5,499,896.00

25 $ 864,772.97 $ 503,949.99 $ 0.00 $ 360,822.99 $ 360,822.99 $ 5,860,718.99

MANUEL MARÍA CONTRERAS 96 COL. SAN RAFAEL ALCALDÍA CUAUHTÉMOC



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 5,017.2 4,819.2 5,385.8 4,968.8 4,673.8 3,979.9 3,945.1 4,028.8 3,542.2 4,363.9 4,798.6 5,176.4

Consumo actual 9,120.0 10,480.0 10,080.0 9,520.0 10,960.0 10,480.0 11,520.0 10,960.0 13,200.0 10,880.0 10,960.0 10,800.0

MANUEL MARÍA CONTRERAS 96 COL. SAN RAFAEL ALCALDÍA CUAUHTÉMOC


